Katholische Kirchengemeinde Heilig Geist (BS)

?farr Nacln richtew

Heilig Geist — Lehndorf * St. Elisabeth — Wendeburg * St. Gereon — Vechelde

16/2025 01.12. bis 31.12.2025




02.12. Di HI. Luzius
09:00 Heilige Messe in St. Gereon
anschl. Rosenkranzgebet; +Gertraud Welzel zum JG

04.12. Do HI. Barbara
15:00 Roratemesse anschlieBend Seniorenadventsfeier im
Pfarrheim in St. Gereon

05.12. Fr HI. Anno
06:30 Roratemesse in HI. Geist
Lebende und ++
16:30 Rosenkranzgebet in St. Gereon

06.12. Sa HI. Nikolaus
18:00 Heilige Messe in St. Gereon
mit Gereon Cantores

07.12. So 2. Adventssonntag
09:30 Familiengottesdienst in HI. Geist
+Aristides Jungfer
11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth mit Kinderkirche
++ der Familien Lietz und Trezinski

09.12. Di HI. Johannes Didacus (Juan Diego) Cuauthlatoatzin
09:00 Heilige Messe in St. Gereon
anschl. Rosenkranzgebet

10.12. Mi 18:00 BuBandacht mit anschl. Beichtgelegenheit in HI. Geist

11.12. Do HIl. Damasus I.
16:00 Adventsandacht KKV in Hl. Geist
18:00 Roratemesse in St. Elisabeth
++ der Fam. Honisch-Hoffmann

12.12. Fr 06:30 Roratemesse in HI. Geist
Lebende und ++
15:00 Taufe Lilli Striimpfler in HI. Geist
16:30 Rosenkranzgebet in St. Gereon



13.12.

14.12.

Sa

So

HI. Odilia
18:00 Heilige Messe Aussendung der Sternsinger in St. Gereon

3. Adventssonntag
09:30 Heilige Messe in HI. Geist
+Otto Zeller und + Wolfgang Otto
11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth
+-+Irmgard und Engelbert Flack

16.12.

18.12.

19.12.

Di

Do

Fr

09:00 Heilige Messe in St. Gereon
anschl. Rosenkranzgebet

16:00 Wortgottesfeier in der Aue-Residens, Wendeburg
18:00 Heilige Messe in St. Elisabeth
+Maria Kapera

06:30 Roratemesse in HI. Geist
16:30 Rosenkranzgebet in St. Gereon

20.12.

21.12.

Sa

So

18:00 Heilige Messe in St. Gereon

4. Adventssonntag
09:30 Heilige Messe in HI. Geist
++Eltern und Angehorige der Fam. Born und Biniosek
11:00 Heilige Messe mit Aussendung der Sternsinger und
Ellyband in St. Elisabeth
++Eheleute Thea und Martin Goertz

23.12.

24.12.

Di

HI. Johannes von Krakau
09:00 Heilige Messe in St. Gereon
anschl. Rosenkranzgebet
10:30 Wortgottesfeier in CMS Pflegewohnstift

Heiliger Abend

15:30 Kinderkrippenfeier mit Krippenspiel in HI. Geist

15:30 Kinderkrippenfeier mit Krippenspiel und Gereon Cantores
in St. Gereon

16:00 Kinderkrippenfeier mit Krippenspiel und Musikzug BDKJ
Wendeburg in St. Elisabeth

22:00 Christmette in HI. Geist



25.12. Do Weihnachten
09:30 Heilige Messe in St. Gereon
11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth
+Lothar Stelzer

26.12. Fr HI. Stephanus
11:00 Heilige Messe in HI. Geist

27.12. Sa HI. Johannes
14:00 Taufe Janek Lacher in HI. Geist
18:00 Heilige Messe in St. Gereon

28.12. So Fest der heiligen Familie
09:30 Heilige Messe in HI. Geist
Lebende und ++ der Fam. Richter
11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth

31.12. Mi 7. Tag der Weihnachtsoktav
17:00 Heilige Messe in St. Elisabeth

01.01. Do Maria, Gottesmutter
2026 11:00 Heilige Messe in Hl. Geist

Fahrservice zur Messe:
Wenn Sie keine Mdglichkeit haben, selbststindig zur Messfeier zu kommen, holen unsere
ehrenamtlichen Kirchbusfahrer Sie gerne ab. Bitte melden Sie sich rechtzeitig bei:

Lehndorf: Joachim Skrzypek Tel. 0531 /515 688
Vechelde: Reinhold Roer Tel. 0170 /7816 326
Wendeburg: Manfred Hoheisel Tel. 05303 /1262

Weitere Termine und Veranstaltungen:

01.12. Mo L 17:00 Stammtisch, Sitzungsraum Pfarrheim

02.12. D1 \Y 18:00 VW Kokis lebendiger Adventskalender, Saal
02.12. D1 AW 18:30 Ellychor — Proben fiir das Musical Bethlehem
03.12. Mi L

04.12. Do \Y

04.12. Do \Y

16:00 L. Sternsingeraktionstag, Saal
06:30 Friihschicht, Saal

15:00 Seniorenadventfeier Herzliche Einladung an alle Senioren
unserer Gemeinde! Beginn ist um 15:00 Uhr mit einer
Roratemesse. Im Anschluss ist gemiitliches Beisammensein



04.12.
05.12.
06.12.

07.12.

07.12.

07.12.

07.12.

10.12.
11.12.
12.12.
13.12.

13.12.
13.12.
18.12.
19.12.
20.12.
20.12.
21.12.

Do
Fr
Sa

So

So

So

So

Do
Fr
Sa

Sa
Sa
Do
Fr

Sa
Sa
So

< O <<

£ <0< <C

19:00
16:00
19:00

10:30

11:00

12:00

15:00

17:00
06:30
16:00
14:30

19:00
19:00
06:30
17:00
16:00
19:00
10:30

im Pfarrheim St.Gereon, bei Kaffee und Kuchen und einem
bunten Programm., Saal

Pfarrgemeinderatsitzung siehe Einladung
Kinderkirchenchor, Saal

Adventsliedersingen Der Schwerpunkt liegt wieder auf dem
Mitmachen und nicht auf einem perfekten Konzert. Hier ist
also einfach Spall am Gruppensingen angesagt. Natiirlich
darf es laut, falsch und schief sein - wie frither unter dem
Weihnachtsbaum, St. Gereon

Kirchenkaffee 9:30 Uhr HI. Messe in HI. Geist, anschl.
Kirchenkaffee fiir alle im Pfarrheim., Saal

Kinderkirche St. Elisabeth fiir Kinder von 2-10 Jahren.
Beginn ist um 11:00 Uhr in der Kirche. Nach der
BegriiBung gehen die Kinder mit den Katecheten ins
Jugendheim und feiern einen kindgerechten
Wortgottesdienst. Zur Wandlung kommen die Kinder
wieder in die Kirche und feiern gemeinsam mit den
Erwachsenen die Messe., Saal

Krippenspielprobe St. Elisabeth In diesem Jahr haben alle
interessierten Kinder, Eltern, Grof3eltern usw. die
Moglichkeit bei einem Mitmach-Krippenspiel dabei zu
sein., St. Elisabeth

Adventskonzert Musikzug BDKJ Wendeburg im Anschluss
herzliche Einladung an alle zu Kaffee und Kuchen ins
Jugendheim St. Elisabeth, St. Elisabeth

Sternsingertreffen Vechelde, Saal
Friihschicht, Saal
Kinderkirchenchor, Saal

Adventsvorspiel Flotengruppe Vechelde anschlieBend
Empfang im Jugendheim, St. Gereon

BDKJ Braunschweig, Saal
Adventsliedersingen in

Frithschicht, Saal

okum. lebendiger Adventskalender, Saal
Krippenspielprobe, HI. Geist
Adventsliedersingen

Sternsingeraussendung St. Elisabeth, Saal



Kontakt und Impressum (weitere Informationen auf unserer Homepage im Internet)

Katholische Kirchengemeinde Heilig Geist, Braunschweig

Fr. 08:00 — 12:00 Uhr

Internet www.hl-geist-bs.de Telefon 0531 /52225
E-Mail Pfarrbuero@hl-geist-bs.de Fax 0531 /52260
Konto Kreissparkasse Hildesheim-Goslar-Peine, IBAN: DE87 2595 0130 0010 0041 90
Kirchenstandorte:
Kirchort| Heilig Geist, Lehndorf St. Gereon, Vechelde St. Elisabeth, Wendeburg
Adresse| St.-Ingbert-Strafle 90 Wahler Weg 4 Pastor-Derks-Weg 2
38116 Braunschweig 38159 Vechelde 38176 Wendeburg
Telefon| 0531 / 52225 05302 / 1008 05303 / 2251
Pfarr-| Mo. 08:00 — 12:00 Uhr Mo. 09:30 — 11:30 Uhr* -
biiro-|— Di. 08:00 — 10:30 Uhr Di. 13:00 — 16:00 Uhr
zeiten|— Do. 16:00 — 18:00 Uhr

Do. 09:30 — 11:30 Uhr*
*ehrenamtlich

Hauptamtliche Ansprechpartner:

Pfarrer Dariusz Drabik
Pastor Pater Alex George MSFS
Diakon Thorsten Inhestern

Sekretérin Birgit Pausewang

email;

email: pfarrerO3@outlook.de
email: pateralexmsfs@yahoo.de

Tel. 0531/70220310
Tel. 0531/52282

thorsten.inhestern@bistum-hildesheim.net

email: b.pausewang@hl-geist-bs.de

Tel. 0531/52225

Hinweis: Bitte vereinbaren Sie alle Termine {iber das Pfarrbiiro mit Frau Pausewang. In seelsorgerischen
Notfillen - Versehgiingen - konnen Sie auch gerne direkt die Priester kontaktieren.

Fordervereine:

Standort| Heilig Geist St. Gereon St. Elisabeth

E-Mail| Ma.Montag@gmx.de Stefan-Fleischhauer@t-online.de | Manfred.Hoheisel@t-online.de
Vorsitz| Martin Montag Stefan Fleischhauer Manfred Hoheisel

Telefon| 0531 / 512 445 05302 / 930 6440 05303 /12 62

IBAN|DE68 2699 1066 1194 6580 00| DE02 2505 0000 0199 9739 00| DE41 2709 2555 3508 9725 00

Projekt| Pfarrheimrenovierung Kirchenbeleuchtung Kirchplatz
Hinweis| Bei Uberweisung von Spenden bitte das Stichwort des Projektes angeben. Herzlichen Dank!

Soziale Projekte:
Hilfsaktion Nordost Indien, Ansprechpartner Juliana Freiberg, Tel. 0531/5160927

Gewihlte Gremien:

Kirchenvorstand| Zustindig fiir finanzielle Belange Vorsitz| Frank Heine
Pfarrgemeinderat| Entscheider fiir inhaltliche Belange Vorsitz| Andrea Marschall-Langemann
Impressum:
Herausgeber|Kath. Kirchengemeinde Heilig Geist Erscheinungshiufigkeit| i. d. R. monatlich

Verteilung

Auslage in unseren Kirchen

Nichster Redaktionsschluss

15.12.2025




