



Katholische Kirchengemeinde Heilig Geist (BS)



Pfarr - Nachrichten

Heilig Geist – Lehndorf * St. Elisabeth – Wendeburg * St. Gereon – Vechelde

16/2025

01.12. bis 31.12.2025

- 02.12. Di **Hl. Luzius**
 09:00 Heilige Messe in St. Gereon
 anschl. Rosenkranzgebet; +Gertraud Welzel zum JG
- 04.12. Do **Hl. Barbara**
 15:00 Roratemesse anschließend Seniorenadventsfeier im
 Pfarrheim in St. Gereon
- 05.12. Fr **Hl. Anno**
 06:30 Roratemesse in Hl. Geist
 Lebende und ++
 16:30 Rosenkranzgebet in St. Gereon
-
- 06.12. Sa **Hl. Nikolaus**
 18:00 Heilige Messe in St. Gereon
 mit Gereon Cantores
- 07.12. So **2. Adventssonntag**
 09:30 Familiengottesdienst in Hl. Geist
 +Aristides Jungfer
 11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth mit Kinderkirche
 ++ der Familien Lietz und Trezinski
-
- 09.12. Di **Hl. Johannes Didacus (Juan Diego) Cuauthlatoatzin**
 09:00 Heilige Messe in St. Gereon
 anschl. Rosenkranzgebet
- 10.12. Mi 18:00 Bußandacht mit anschl. Beichtgelegenheit in Hl. Geist
- 11.12. Do **Hl. Damasus I.**
 16:00 Adventsandacht KKV in Hl. Geist
 18:00 Roratemesse in St. Elisabeth
 ++ der Fam. Honisch-Hoffmann
- 12.12. Fr 06:30 Roratemesse in Hl. Geist
 Lebende und ++
 15:00 Taufe Lilli Strümpfler in Hl. Geist
 16:30 Rosenkranzgebet in St. Gereon

13.12.	Sa	Hl. Odilia 18:00 Heilige Messe Aussendung der Sternsinger in St. Gereon
14.12.	So	3. Adventssonntag 09:30 Heilige Messe in Hl. Geist + <i>Otto Zeller und Wolfgang Otto</i> 11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth ++ <i>Irmgard und Engelbert Flack</i>
16.12.	Di	09:00 Heilige Messe in St. Gereon <i>anschl. Rosenkranzgebet</i>
18.12.	Do	16:00 Wortgottesfeier in der Aue-Residens, Wendeburg 18:00 Heilige Messe in St. Elisabeth + <i>Maria Kapera</i>
19.12.	Fr	06:30 Roratemesse in Hl. Geist 16:30 Rosenkranzgebet in St. Gereon
20.12.	Sa	18:00 Heilige Messe in St. Gereon
21.12.	So	4. Adventssonntag 09:30 Heilige Messe in Hl. Geist ++ <i>Eltern und Angehörige der Fam. Born und Biniosek</i> 11:00 Heilige Messe mit Aussendung der Sternsinger und Ellyband in St. Elisabeth ++ <i>Eheleute Thea und Martin Goertz</i>
23.12.	Di	Hl. Johannes von Krakau 09:00 Heilige Messe in St. Gereon <i>anschl. Rosenkranzgebet</i> 10:30 Wortgottesfeier in CMS Pflegewohnstift
24.12.	Mi	Heiliger Abend 15:30 Kinderkrippenfeier mit Krippenspiel in Hl. Geist 15:30 Kinderkrippenfeier mit Krippenspiel und Gereon Cantores in St. Gereon 16:00 Kinderkrippenfeier mit Krippenspiel und Musikzug BDKJ Wendeburg in St. Elisabeth 22:00 Christmette in Hl. Geist

25.12.	Do	Weihnachten
		09:30 Heilige Messe in St. Gereon
		11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth <i>+Lothar Stelzer</i>
<hr/>		
26.12.	Fr	Hl. Stephanus
		11:00 Heilige Messe in Hl. Geist
<hr/>		
27.12.	Sa	Hl. Johannes
		14:00 Taufe Janek Lacher in Hl. Geist
		18:00 Heilige Messe in St. Gereon
<hr/>		
28.12.	So	Fest der heiligen Familie
		09:30 Heilige Messe in Hl. Geist <i>Lebende und ++ der Fam. Richter</i>
		11:00 Heilige Messe in St. Elisabeth
<hr/>		
31.12.	Mi	7. Tag der Weihnachtsoktav
		17:00 Heilige Messe in St. Elisabeth
<hr/>		
01.01.	Do	Maria, Gottesmutter
2026		11:00 Heilige Messe in Hl. Geist

Fahrservice zur Messe:

Wenn Sie keine Möglichkeit haben, selbstständig zur Messfeier zu kommen, holen unsere ehrenamtlichen Kirchbusfahrer Sie gerne ab. Bitte melden Sie sich rechtzeitig bei:

Lehndorf:	Joachim Skrzypek	Tel. 0531 / 515 688
Vechelde:	Reinhold Roer	Tel. 0170 / 7816 326
Wendeburg:	Manfred Hoheisel	Tel. 05303 / 1262

Weitere Termine und Veranstaltungen:

01.12.	Mo	L	17:00	Stammtisch, Sitzungsraum Pfarrheim
02.12.	Di	V	18:00	VW Kokis lebendiger Adventskalender, Saal
02.12.	Di	W	18:30	Ellychor – Proben für das Musical Bethlehem
03.12.	Mi	L	16:00	L. Sternsingeraktionstag, Saal
04.12.	Do	V	06:30	Frühschicht, Saal
04.12.	Do	V	15:00	Seniorenadventfeier Herzliche Einladung an alle Senioren unserer Gemeinde! Beginn ist um 15:00 Uhr mit einer Roratemesse. Im Anschluss ist gemütliches Beisammensein

				im Pfarrheim St.Gereon, bei Kaffee und Kuchen und einem bunten Programm., Saal
04.12.	Do	V	19:00	Pfarrgemeinderatsitzung siehe Einladung
05.12.	Fr	L	16:00	Kinderkirchenchor, Saal
06.12.	Sa	V	19:00	Adventsliedersingen Der Schwerpunkt liegt wieder auf dem Mitmachen und nicht auf einem perfekten Konzert. Hier ist also einfach Spaß am Gruppensingen angesagt. Natürlich darf es laut, falsch und schief sein - wie früher unter dem Weihnachtsbaum, St. Gereon
07.12.	So	L	10:30	Kirchenkaffee 9:30 Uhr Hl. Messe in Hl. Geist, anschl. Kirchenkaffee für alle im Pfarrheim., Saal
07.12.	So	W	11:00	Kinderkirche St. Elisabeth für Kinder von 2-10 Jahren. Beginn ist um 11:00 Uhr in der Kirche. Nach der Begrüßung gehen die Kinder mit den Katecheten ins Jugendheim und feiern einen kindgerechten Wortgottesdienst. Zur Wandlung kommen die Kinder wieder in die Kirche und feiern gemeinsam mit den Erwachsenen die Messe., Saal
07.12.	So	W	12:00	Krippenspielprobe St. Elisabeth In diesem Jahr haben alle interessierten Kinder, Eltern, Großeltern usw. die Möglichkeit bei einem Mitmach-Krippenspiel dabei zu sein., St. Elisabeth
07.12.	So	W	15:00	Adventskonzert Musikzug BDKJ Wendeburg im Anschluss herzliche Einladung an alle zu Kaffee und Kuchen ins Jugendheim St. Elisabeth, St. Elisabeth
10.12.	Mi	V	17:00	Sternsingertreffen Vechelde, Saal
11.12.	Do	V	06:30	Frühschicht, Saal
12.12.	Fr	L	16:00	Kinderkirchenchor, Saal
13.12.	Sa	V	14:30	Adventsvorspiel Flötengruppe Vechelde anschließend Empfang im Jugendheim, St. Gereon
13.12.	Sa	L	19:00	BDKJ Braunschweig, Saal
13.12.	Sa	V	19:00	Adventsliedersingen in
18.12.	Do	V	06:30	Frühschicht, Saal
19.12.	Fr	L	17:00	ökum. lebendiger Adventskalender, Saal
20.12.	Sa	L	16:00	Krippenspielprobe, Hl. Geist
20.12.	Sa	V	19:00	Adventsliedersingen
21.12.	So	W	10:30	Sternsingeraussendung St. Elisabeth, Saal

Kontakt und Impressum (weitere Informationen auf unserer Homepage im Internet)

Katholische Kirchengemeinde Heilig Geist, Braunschweig			
Internet	www.hl-geist-bs.de	Telefon	0531 / 52225
E-Mail	Pfarrbuero@hl-geist-bs.de	Fax	0531 / 52260
Konto	Kreissparkasse Hildesheim-Goslar-Peine, IBAN: DE87 2595 0130 0010 0041 90		

Kirchenstandorte:

Kirchort	Heilig Geist, Lehndorf	St. Gereon, Vechelde	St. Elisabeth, Wendeburg
Adresse	St.-Ingbert-Straße 90 38116 Braunschweig	Wahler Weg 4 38159 Vechelde	Pastor-Derks-Weg 2 38176 Wendeburg
Telefon	0531 / 52225	05302 / 1008	05303 / 2251
Pfarrbürozeiten	Mo. 08:00 – 12:00 Uhr – – – Fr. 08:00 – 12:00 Uhr	Mo. 09:30 – 11:30 Uhr* Di. 08:00 – 10:30 Uhr – Do. 09:30 – 11:30 Uhr* – *ehrenamtlich	- Di. 13:00 – 16:00 Uhr Do. 16:00 – 18:00 Uhr

Hauptamtliche Ansprechpartner:

Pfarrer Dariusz Drabik	email: pfarrer03@outlook.de	Tel. 0531/70220310
Pastor Pater Alex George MSFS	email: pateralexmsfs@yahoo.de	Tel. 0531/52282
Diakon Thorsten Inhestern	email: thorsten.inhestern@bistum-hildesheim.net	

Sekretärin Birgit Pausewang	email: b.pausewang@hl-geist-bs.de	Tel. 0531/52225
-----------------------------	-----------------------------------	-----------------

Hinweis: Bitte vereinbaren Sie alle Termine über das Pfarrbüro mit Frau Pausewang. In seelsorgerischen Notfällen - Versehgängen - können Sie auch gerne direkt die Priester kontaktieren.

Fördervereine:

Standort	Heilig Geist	St. Gereon	St. Elisabeth
E-Mail	Ma.Montag@gmx.de	Stefan-Fleischhauer@t-online.de	Manfred.Hoheisel@t-online.de
Vorsitz	Martin Montag	Stefan Fleischhauer	Manfred Hoheisel
Telefon	0531 / 512 445	05302 / 930 6440	05303 / 12 62
IBAN	DE68 2699 1066 1194 6580 00	DE02 2505 0000 0199 9739 00	DE41 2709 2555 3508 9725 00
Projekt	Pfarrheimrenovierung	Kirchenbeleuchtung	Kirchplatz
Hinweis	<i>Bei Überweisung von Spenden bitte das Stichwort des Projektes angeben. Herzlichen Dank!</i>		

Soziale Projekte:

Hilfsaktion Nordost Indien, Ansprechpartner Juliana Freiberg, Tel. 0531/5160927

Gewählte Gremien:

Kirchenvorstand	Zuständig für finanzielle Belange	Vorsitz	Frank Heine
Pfarrgemeinderat	Entscheider für inhaltliche Belange	Vorsitz	Andrea Marschall-Langemann

Impressum:

Herausgeber	Kath. Kirchengemeinde Heilig Geist	Erscheinungshäufigkeit	i. d. R. monatlich
Verteilung	Auslage in unseren Kirchen	Nächster Redaktionsschluss	15.12.2025